
V úterý 10.3. 2015 se zúčastnily třetí a čtvrté ročníky programu Tajemství 

stromů, které bylo promítáno ve velkém nafukovacím stanu a my jsme byli přímo 

v dění. Této nové formě projekce se říká Sférické kino. Nemusíte šlapat mimo 

školu, poslouchat šustění papírků, natahovat krk přes vysokého spolužáka nebo 

poslouchat nevhodné poznámky a koukat na obrovské plátno vzdálené několik 

metrů. Sférické kino přijede k vám, stačí větší třída. 

Když jsme přišli do třídy, hned nás zaujala nafouknutá kopule. Vstoupili jsme do 

ní opatrně otevřeným otvorem a sedli si na rozložené karimatky. Pán, který vše 

organizoval, nás upozornil, abychom se nedotýkali stěn stanu a přístroje, který za 

chvíli začal na všechny stěny kopule, promítat film. Náhle jsme se ocitli v říši 

hmyzu. Ve třídě včeliček, broučků, světlušek a berušek bědovala paní učitelka 

nad neposlušnými žáky a vyvolala tři broučky, kteří si připravili referát o 

stromech. Ti nám vysvětlovali, jak jsou pro nás stromy a vše zelené důležité, co 

je to fotosyntéza a další zajímavé věci, které se nám hodily do prvouky a 

přírodopisu. Stali jsme se součástí jejich života a poletovali loukou, putovali s 

živinami kořeny a kmenem stromu až k větvím, květům a plodům. Všichni jsme byli 

nadšeni a někteří z nás se nechali natolik unést, že sledovali film natažení na 

karimatkách s jemným úsměvem na rtu. Když film skončil, opět jsme vystoupili z 

„jiného světa“ zpět do třídy a točila se nám hlava. Několik otázek z filmu a 

zároveň nových vědomostí nebylo vůbec těžké zodpovědět…Vždyť jsme s těmi 

broučky žili, poletovali,… a stali jsme se součástí stromu, jeho větví i květů! 

Sférické kino byl pro většinu opravdu zážitek. Těšíme se na další návštěvu!!! 

 


